2023 年８月 18 日

各 位

会 社 名 沖縄電力株式会社

代 表 者 代表取締役社長 本永 浩之

 （コード：9511、東証プライム、福証）

問合せ先 経理部予算財務グループ長 安室 朝史

 （TEL 098-877-2341）

業績予想の修正に関するお知らせ

2023年７月28日に未定として公表しておりました2024年３月期の業績予想を下記のとおり

修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

(1) 2024 年３月期 連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 234,700 ― ― ― ―

今回修正予想(B) 234,400 5,100 4,100 2,900 53.40

増減額(B-A) △300 ― ― ―

増減率(%) △0.1 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
223,517 △48,406 △48,799 △45,457 △836.98

(2) 2024 年３月期 個別業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 222,900 ― ― ― ―

今回修正予想(B) 222,600 4,000 3,000 2,400 44.19

増減額(B-A) △300 ― ― ―

増減率(%) △0.1 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
213,383 △50,582 △50,245 △45,934 △845.76

(3) 修正の理由

 2024 年３月期通期の利益予想について、2023 年７月 27 日に具志川火力発電所にお

いて石炭揚炭設備１基が損壊するという事象が発生し、当社業績への影響を想定す

ることが困難なため、未定としておりました。

 今般、一定の前提条件のもと、当該事象の影響を踏まえた業績予想を算定しました

ので、お知らせいたします。

 なお、配当予想については、引き続き未定としております。

今後の利益水準の見通し等を総合的に勘案し、配当予想が可能となった時点で速や

かにお知らせいたします。

［業績予想の主要諸元（通期）］

項目 前回発表予想(A) 今回修正予想(B) 増減(B-A)

販売電力量 （百万 kWh） ― 6,902 程度 ―

原油 CIF 価格 （$/bbl） ― 81 程度 ―

石炭 CIF 価格 （$/t） ― 194 程度 ―

為替レート （円/$） ― 141 程度 ―

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情

報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因によ

り大きく異なる可能性があります。

以 上